
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 09 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4386 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº 30.10.01/2024 A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria 

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da PREGÃO 

ELETRONICO Nº 30.10.01/2024, cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

RELACIONADOS À MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Por razões de interesse público. Jaguaribe/CE, 06 de dezembro de 

2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO –SECRETÁRIO DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***  *** 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 25.11.01/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 

através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do 

dia 19 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 25.11.01/2024. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEICULOS E MATERIAL 

PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 

eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de 

licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no 

tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 06 de 

dezembro de 2024. Mayara Shelly Nogueira de Freitas - PREGOEIRO(A). 

 

***  ***  *** 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE 

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  03.12.01/2024 O(A) 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que 

realizará as 08:00, do dia 23 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 

03.12.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA 

NA LOCALIDADE DE MORENO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O 

edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do 

TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 

3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 06 de 

dezembro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO. 

 

***  ***  *** 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE 

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 03.12.03/2024 O(A)  SECRETARIA  DA  

INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E  URBANISMO,  através 

do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 14:00, do dia 23 de 

dezembro de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 03.12.03/2024. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, POR HORA TRABALHADA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 

endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 

Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:   licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.   

Jaguaribe/CE,   06   de   dezembro   de   2024. Michelle Maria Martins de Barros 

- PREGOEIRO(A). 

 

***  ***  *** 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO 

Nº  03.12.02/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua) 

Pregoeiro(a), torna público que realizará as  10:00, do dia 19 de dezembro de 2024,  no 

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 03.12.02/2024. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. O edital 

e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 06 de dezembro de 2024. Michelle 

Maria Martins de Barros - PREGOEIRO(A). 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do SEXTO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 01.06.01/2021 resultante da Dispensa de 

Licitação nº 01.06.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 

AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 1087-B, COM 6 SALAS PARA O 

FUNCIONAMENTO DE SETORES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 

ATÉ 30 DE ABRIL DE 2025.CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO DOS 

EDUCADORES DE JAGUARIBE ASSINA PELA CONTRATADA: ANA LÚCIA 

DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES ASSINA PELA CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Jaguaribe-CE, 30 de setembro de 

2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário de Educação e Cultura. 

 

***  ***  *** 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024120601-DE A CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:30, do dia 13 de 

dezembro de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 

2024120601-DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT COMEMORATIVO 

PERSONALIZADO PARA ATENDER A DEMANDA DE EVENTOS SOB A 

RESPONSABILIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Aviso 

de Dispensa Eletrônica a disposição com a agente de contratação, no endereço: 

https://compras.m2atecnologia.com.br/ e no endereço da sede desta Casa Legislativa: 

Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE. Informações pelo telefone: (88) 

3522-2212. Jaguaribe/CE, 09 de dezembro de 2024.RAIMUNDA MEIBLE 

DIOGENES PINHEIRO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 

***  ***  *** 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024120501-DE A CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 08:30, do dia 13 de 

dezembro de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 

2024120501-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BUFFET (PARA 

O FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ) PARA ATENDER A DEMANDAS 

DE EVENTOS SOB A RESPONSABILIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. Aviso de Dispensa Eletrônica n° 2024120501-DE à disposição com a 

agente de contratação, no endereço: https://compras.m2atecnologia.com.br/ e no 

endereço da sede desta Casa Legislativa: Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – 

Jaguaribe/CE. Informações pelo telefone: (88) 3522-2212. Jaguaribe/CE, 09 de dezembro 

de 2024. RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES PINHEIRO - AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO. 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/

